nos aspergebat.

Horrent, qui ista audiunt, horreo & ego. Utinam horrend & illi, qui imitantur! Neque enim in historia narranda possum pergere prius, quam aliquid indicem, quod neque à me, neque à magistratu est dissimulandum, multò autem minus à mor-

VI.

Isa. 14. 18.

Yyyy 3 talium

VII.

talium ullo faciendum. Quod siqui adeò obſtinati ſunt, ut perfrictè pergaνt, & velut lapide tacti canes latrent, merito luſpe-
cti eſſe poſſunt, de morbo occultiore. Sin aliqui innocentēs, &
rei grauitatem non perpendentes huc vſque fuerunt, faltem hodie
diſcant, grauiflma ſubeffe pericula, vbi multi ſubeffe nulla arbi-
trantur. Si verò etiam Magistratus h̄ic dormit, faltem ego meam
conſcientiam exonerabo, & mihi dictum putabo, quod omnibus
conſionatoribus dicitur: *Clama, ne cefſes, quaſi tuba exalta vocem
tuam, & annuntia populo meo ſcelera eorum, & domini Iacob peccata
eorum.* Quæ peccata? Quæ benefici, & lagæ, nocturno tempore,
& in occultis conuentibus faciunt, quæque paulatim publicè, in
meridiana luce, peraguntur. Non dico illos, qui ea agunt, vene-
ficos eſſe, abſit. Si putarem eſſe, non dicerem; quia tamen male
agunt, & nesciunt, quām male agant, non tacebo; vt deſiſtant, &
non magica, ſed tamen magicis ſimilia perpetrare, tantumquæ
crimen etiam in ſpecie ſua vitare.

VIII.

Ex historia recenſita accepimus, diabolum, vt diuinos ho-
nores, ita & diuinos cultus affectare, & per ludibrium, in con-
uentibus nefandis, inducere facerdotes, habitu facerdotali, ac-
cendere nigras candelas, Miffas habere, in peluita nummos, velut
offertorium, accipere, oſcula pacis diuidere; loco hoffia ſacref-
rapas, loco vini aquam in calice ſubſtituere; & pro aqua luſtri-
fi, lotium vſurpare. Ignoscite, obſecro, ſi dixero ſimilia palam
ſieri, inter eos, qui vtiq; profitentur, ſe eſſe Dei ſeruos & amicos,
cūm tamē cærimonias diuinas ſi non mente, ſaltē opere irrideant.
Ante hac, qui potandi cauſa volebant conuenire, conuentib⁹ ſui
nomē imponebant *Vſionis;* conuentibus autem nomen incen-
diariorū: & incendiarii, qui volebat alterum conuenire, compon-
tandi gratia, dicebat: *Ego veniā, & te vram.* Et ſanē ita ſe ſe ma-
tuō vſerunt, vt metallum in crumena liqueſceret. Sed ea *Vſio*
malum finem habuit. Nam, Ingolſtadij, author huius nominis,
noctu bene potus ad lumen obdormiſcens, diuinā vindictā, vi-
nus exauſtus eſt, candelā ardente illi in induſtū prolapsā, ebris-
umque ac arctiſſime in ipſa mensa ſtertentem pertinaciſſimā flam-
mā comprehendente. Poſtea cūm hoc nomen quoque *Vſionis* ex-
tinguum eſt, non extinxtæ ſunt tamen iſtanꝝ compotiones, qui-
bus

bus alijs atque alijs temporibus varia indita sunt nomina; vt enim post puerperia, & baptismi susceptionem, epula baptismales dari solent, ita & qui solito laxiores esse volebant, se se mutuo inuitarunt ad infantis baptismum, zu der Kindstauff: cum nimurum se senon ex institutione Christi, sed ad legem Bacchi largissime vino baptizarent. Et subinde verè ita locuti sunt, spurious nacti, de quorum natali tamen nulla sollenitate erat triumphandum. Poëtae quatuor mundi numerant ætates, aut sœcula. Primum ob felicitatem, aureum; secundum argenteum; æreum tertium; quartum adhuc deterius ferreum appellauerunt. In quali nos sumus, pro dolor! Ita contigit & potatoribus istis. Olim Massica, & vt vocabant Theologica, vina bibeant. Postea, Neccarica, Austrica, Franconica; tunc enim argentum habebatur. Sed quia nimis increuerat ebrietas in Germania, Deus argentum subduxit, & pariter sustulit vini potoribus materiam peccandi. Successit ergo ætas ænea; nam postquam pauciores iam sumptus habent ad vinum potandum; ne ebrietas, & habitus se se ingurgitandi aboleretur, induxit diabolus cereuisiae immoderationem, quasi æreum quoddam sœculum; nam moneta tunc cuprea æreaque cudebatur, argento deficiente. Ut ergo in primo illo sœculo fuerunt *Incendiary* die Brenner/ in secundo *Anabaptista*, se se mutuo ad ebrietatis baptismum inuitantes, quo non infantes, sed guttura sua baptizabant; ita in tertio sœculo, extiterunt *Polygami*, seu *Nuptatores*, qui se se crebrius inuitauerunt ad nuptias cereuifarias, jutiner Bierhochzeit. In quibus computationibus minus pecunia, plus potus & sanitatis consumitur. Et apparuit, Christum talibus nuptijs non interesse, audiebatur quidem illud: *Vinum non Iesu. 2. 4.* habent: sed nemo erat, qui aquam in vinum commutaret. Nimurum miseris istis contigit idem quod infantibus, quibus, absente matre, vel lacte, digitus in os inseritur, ut suetu inani sopiantur. Ita & isti, dum vinum non haberent, ad cereuifiam, velet ad palum se se exercuerunt. Atque hoc tertium erat sœculum.

Nunc, propter quod hæc omnia dixi, in hoc quarto, & ferreo, & miserrimo sœculo, videte quid fiat, successit enim, tamquam aqua, alba cereuifia, in qua multa occurrunt consideratione digna. Est enim typus vanitatis, numquam satiat, semper appetitur;

IX.

728 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli cauſā puniendoſ effe-
tur; vt de ea dictum videatur, Quò plus ſunt potē, plus ſiuntur a-
qua. Eſt disciplina potatorum, nam per eam guttū diſtenditur
& venter, & in ea magnis haſtibus afflueſcitur. Eſt ſtūtū ſu-
perborū occaſio; qui dum magnos ſumptus, & certamina pocu-
lorum iactare volunt, centum ſe & ampliū mensuras exauſiſſe
gloriantur. Magnifica reſ, in decem homines centum cereuſiſ
mensuras impendiſſe, quarum duæ quinque aut ſex cruciſer e-
muntur. Eſt veſennum ſanitatis, ſi ſtomacho iam pleno ac nau-
feanti infundatur, refrigerat ventriculum, extinguit edendi
appetitum; colorem ē vultu aufert; efficit leproſos; audeo die-
re, occidit ſuos amatores. Vtinam non haberemus, qui ē ſepul-
chro hoc concionarentur, & eos, à quibus poculis occiſi ſunt,
de vi accuſarent! Sed hæc omnia miſto, & ſcio bonam hanc vel
creaturam Dei, vel hominum artem prodeſſe temperatè uſurpa-
tam. Illud, illud eſt, quod tacere non poſſum, huius cereuſiſ
occaſione, fieri publicè talia, qualia in conuentibus ſuis fieri iu-
bet ipſe cacodæmon. Bene intelligi cupio. exhortari mens eſt,
non conuiari. Non dico, veſeficos eſſe, qui faciunt, que nar-
rabo; ſed exiſtimo, eos numquam expendiſſe id, quod faciunt,
neque poſthac facturos, ſi expendant; talia enim profeſtō faci-
unt, qualia, ad deſpectum Christi & Eccleſiæ, in magicis con-
uentibus, cacodæmones ipſi fieri concupiſcunt. Sacrilegium eſt,
cærimonias ſacras trahere in ludum; ridiculè imitari Sacerdotes,
Epifcopos, Ponſifices; contempiſt celebrare Miſſas; mimicè
thus incendere; rapas tamquam hostias, aquam, vini loco, con-
ſecrare; ſordibus pro lustrali aqua vti. Hinc cæremonijs hiſ gau-
det Orcus, quia Christum ridet in cultu ſuo. Ignoscite mihi, ſi
veritatem non poſſum opprimere, oculos vobis, ô iuuenes, &
ſenes, volo aperire, quod ſi, vt Tobias patri ſuo, & ex Angeli
conſilio, facio felle, non amaritudinem medicinæ aſpiciſte, ſed
veſtram ſanitatens.

X.

1. Tolerabiliuſ longè fuit, quod tribus præcedentibus ſe-
cuſiſ factum eſt, vt eiuſeſmodi conuentus Uſtiones, Baptiſmi infa-
tiuum, & Nuptiæ cereuſiariae nominarentur, quām nomenclatura
præſens. Quo paſto enim comellationes & compotationes cere-
uſiarias nunc, quo nomine conuiuij magiſtros & inuitatores
appel-

appellant? Pontifices, immo omnes potatores, vocant Pontificatores. Nempe, vt in templis, quando maior est festivitas, omnia solennius, & ab ipso Pontifice peraguntur; ita non quilibet haustus, sed haustus solenniores, & velut generale capitulum, ad quod plures sympotæ conueniunt, hoc nomine honorantur. 2. Confluunt ad hoc cereuiliarium officium promptiū homines, & manent in eo patientiū; mutanturq; non in meliores, velut in templo Dei, sed in deteriores, sicut in fano Bachi; nam qui homines eō veniunt, bestiæ redeunt. 3. In Missa accenduntur cerei, & thurificatur. Hinc & hircus supradictus nigram candelam tetri odoris intra cornua gessit; & reliqui secum nigram candelā attulerunt. Neq; hoc deest, apud istos Lyæi Pontifices ac popas, afferunt enim & illi Tabaceos cylindros, & fictiles fistulas, velut fumosas & nigras candelas, quas accendunt; & quamvis temperent oleo anisi, tamen domum totam teatro odore vaporant. Itaque fœtent vestes, fœtent parietes, non secus, ac si hircum ijs se se affricantem tetigissent. Cur autem, præter cereuiliam, etiam fumum bibunt? Fumo Tabaci inebriantur, & pellunt ebrietatem; à fumo enim vertigo, à vertagine illa ebrietas, quæ tamen mox iterum abstergitur, nouo cereuiliæ haustu superingesto. An non est circulus iste vitiosus? Sic medio die potest aliquis helluo sexies ineibriari, sic unus decem, duodecim, aut quatuordecim cereuiliæ mensuras, intra breve tempus, impigrè exhauiire. *Va qui potentes estis ad bibendum vinum, & Isa, 51: 22, viri fortes ad miscendam ebrietatem.* Quàm timendum est, ne sumus iste, quem sic bibitis, sit prognosticum illius calicis, qui in inferno vobis propinabitur!

4. Quamquam & alia ars est se se euacuandi. Bibunt, ut vomant, vomunt ut bibant, ait S. Hieronymus. Vestigia sequenti die in pileis & pallijs apparent. Hac mundissima se se mutuò aspergine lustrant, ut etiam lustralem aquam diaboli imitentur; verè albæ cereuilia canales, & gurgites appellandi; nisi quòd æquè multū remittant, ac transmittant. 5. Vnde profanas illas raparum hostias æmulantur, nam à vomitu reuersi frusta adhuc in gutture & palato hærentia nouo haustu ablunt, & resorbent canibus non mundiores. Nimirum sic hostia & calix congruunt, in quo

XI.

Zzzz

i&i

730 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli causâ, puniendo esse,

isti Pontifices item, uti benefici illi, non vinum, sed aquam co-
etam (nihil enim est aliud cereusia) offerunt. Olim sic textores,
& infirmi opifices Genio suo litauerunt. 6. Quin & hirci oscula,
oscula utique non pacis, sed petulantiae non desunt. Nam ple-
rumque talia sacra in malas, ut ipsi vocant, *Vesperas*, & peius *Com-*
pletorium desinunt; & tumultuoso *Matutino* finiuntur. 7. Neque
Euangelium omittunt. Deus bone! si quem turpiter infamare,
si nomen illius cum ignominia subhastare volunt, *Euangelium* di-
cunt se illi, vel de illo legere. Erratis, miseri, quatuor tantum sunt
Euangelistæ. Quisquis quintus est, PseudoEuangelista est. 8. De
symbolis & offertorijs nihil dicam, superant omnem modum; &
accedunt ad cérimonias Anabaptistarum.

XII.

9. Sed putet aliquis deesse genuflexiones, & idololatricas
adorationes, apud istos? Neque haec desunt. Illi, quibus in tem-
plo, aut in cubiculo ante verum Deum genibus niti difficile est,
qui chirotheculas sibi subiectiunt, qui puluinaria substernunt, ut
molliuscent, inter pocula nihil sentiunt difficultatis, si in ama-
nia sua sanitatem aut honorem sexies, septies, aut quot illius no-
men litteras habet, flexis genibus, potare cogantur. Nempe iuxta
Venus & Bacchus, duo falsa numina, simul adorantur. Atqui
hoc est falsis Diis cultum exhibere, qui ad Deum pertineret. *Ego*
Dominus, ait, *hoc est nomen meum: gloriam meam alteri non dabo.*
An qui sculptilia non vult adorari, adorari inhonestas puellas pa-
tietur? Quoties ergo, inter propinandum, non tantum petulan-
ter, sed etiam impie dicitis: *Fleclamus genua;* & in honorem Vi-
sulæ, Anastasiæ, aut Terefisiæ, aut Euphrosynæ vestre bibentes ge-

Apoc. 19. 2. *IX.* nua flectitis, existimate, vos procumbere ante meretricem illam
magnam, que sedet super aquas multas (multam vestram cereusiam)
sum quæ fornicati sunt reges terra, & inebriati sunt, qui inhabitant
terræ de vino prostitutionis eius: vel esse ex illis, qui adorauerunt dra-
conem, qui dedit potestatem bestia, & adorauerunt bestiam dicentes: *Qui*
familia bestia? Si genua liber flectere, in templo hanc exercete pie-
tatem: Et spero semper fore aliquem, qui cum à propinante audie-
rit: *Fleclamus genua*, per Antichorum clamet: *Lemate:* & desilite
ab impietate vestra,

XIII.

10. Puella suprà dicta, ut se Plutoni tamquam Proserpina
despon-

desponsaret, jussa est ē crinibus sertum conficerē, quam & Italus
torcondit, coronam illam tamquam insigne hircus gestauit. Quid
hic expectatis? quām vñitatum est, vt & armillas, & torques ē ca-
pillis puellarum nunc gestent juuenes? Et, quod deterius est, ju-
uenes studiosi. Et quidem illi, qui ne Agnum quidem Dei de col-
lo suspendunt, aut reliquias alias; amuletum illorum est, capillus,
aut funiculus ē cæsarie puellarum. Videte, quanta sit leuitas
istorum, quām facile se finant trahi, qui pilo trahuntur. Olim
Samsoni capilli adempti sunt, & robur vñā amisit: his capilli
dantur, & eneruantur. Nescis, ô miser, in nulla re citius, quām
in crinibus veneficia abscondi. Quamquam honestiores puellæ,
quæ ipsæ veneficia timent, & sciunt ea sibi, per suosmet capillos
posse parari, non facilē se suis capillis spoliant, ne in suum dam-
num caluefiant. Itaque nescius, sēpe vilissimæ alicuius ancillæ,
aliquando etiam ē cauda equina coctos mollitosq; pilos gestas,
& triumphas non solūm nido illo pedicularum, sed etiam appen-
dice equorum; quo inhonestiora texit. Vidi iuuenem, ē cuius
collo, cūm prospicerent hinc inde crines, sanctum judicaui, vt
qui tam tener esset, sub sericis vestibus tamen cilicum gestaret.
Sed cūm id sapient cernerem, tandem curiosius eum obseruans,
animaduerti, ei tamquam cani venatico funem ē crinibus in col-
lum inieclum. Interrogaui quid id esset? Respondit se à dama
eum habere. Damam autem cūm capram siluestrem esse scirem,
quæfui vltérius, quam vim haberet? & intellexi vim illi maxi-
mam inesse, nam sic eius & amorem, & vitam, & animam alliga-
ri. Paruum est discriumen. Maga illa suos crines hirco dedit: istæ
capræ iuuenibus dant, qui si non sunt hirqui, saltēm hirquiunt, &
in conspectu Domini fœtent.

Iudic, 16, 19?

Hæc omnia, non vtrique fiunt, vt opinor, ab istis talibus Ca-
tholicis, voluntate Christum, Ecclesiam, & religionem nostram
despiciendi, reipsa tamen cedunt in horum despectum; sicut in-
conuentibus magorum, & re fiunt, & voluntate. Itaque parvus
est gradus hinc, ad illam impietatem. Et certè Antichristus Chri-
sto se in omnibus, & Christianis cæmonijs opponet. Sunt igit
tur isti Antichristi antecessores, qui vel ignorantes hos tales abu-
sus à magis acceperunt, vel per eos ipsi ad magiam disponuntur.

XIV.

Z z z z .

Quareat

752 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli causa, puniendos esse.

Quare ex me quoniam igitur nomine debeant suos conuentus appellare? Respondeo, eos talibus modis omnino conuenire non debere; quod si autem conueniant, *dilunium* peccatorum eos conuentus esse nominitandos. Multi enim, immo plerique in ijs submerguntur & pereunt. Sed nomine opus non erit, si rem tollant; aut si ipsis non tollant, officium est magistratus, ut tollat. Quemadmodum sustulit puellam illam, de qua memoraui; quæ ipsa voluit justitiam experiri potius, quam immania illa scelera admittere amplius; ob qualia utique meritò toti mundo plague immiterentur.

XV.

Nam, ut & Magistratus ad justitiam excitetur, & ipsa scelerum immanitate homines sibi cauere ac pœnitentiam agere dicunt, accipite, quid post nefandam illam veneficorum Missam, gestum sit. Numquam dimissus erat execrabilis conuentus, quia singuli rerum à se gestarum rationem redderent, & singulis sortilegijs ministeria de nouo distribuerentur. Itaque alij recensebant, Quomodo res sacras tractarent, orando sensum omnem peruententes, & quæ diaboli sunt, ad Deum; quæ Dei sunt, ad diabolum transferentes. Ira enim fassi sunt se orauisse, *Pater noster*, qui non es in calo: *Non Sanctificetur nomen tuum. Non adueniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, neq; in calo, neq; in terra. Panem nostrum quotidianum non da nobis, sed, destrue fruges terra.* Non dimitte nobis debita nostra, sicut nec nos dimittimus debitoribus. Et nos inducas in tentationem. Nec libera nos à malo. Tales plures isti faciunt orationes in templo, quando erekts manibus Deo deuotissimi esse, hominibus videntur. Sub ipsa eleuatione dici nefas est, quid dicant, quid faciant; de quo se in conuentibus suis iactant, & gloriantur. Alij recensuerunt, quam fallas confessiones fecerint, innocentiam, sanctitatem, apparitionem mentientes; & grauissima scelera à se commissa tacentes; aut etiam ipsis confessario insidiantes. Alij narrarunt, quo pacto hostiam sacram ex ore exemptam acubus pupugerint, cultris conuulnerarent, sanguine in altum emicante, mensamque purpurante. Quæ res cùm tot experientijs & Magorum, & Iudaorum constet, & vestigia claroties reperta sint, mirè hominem potest in fide sacrofacta Eucharistia, & veræ Christi præsentia confirmare. Alij retulerunt,

ipas

VIX

ipsas se eleemosynas, ipsos nummos veneno tinxisse, ut simul & stipem & pestem pauperibus porrigerent. Multi tempestates, grandines, fulmina, incendia, à se facta, & frugum, iumentorum, aliarumq; rerum damna magnificè prædicauerunt. Non pauci dissidia inter amicos, impedimenta inter coniuges, fœtum abortus, occisos sine baptismo infantes, veneficio tactos viros ac mulieres, morbos, & mortes hominibus conciliatas, & innumera homicidia perpetrata, velut symbolam suam in commune contulerunt. Sed inter præcipuos habitu sunt, qui alias, per ebrietatem, per curiositatem, per libidines seduxerunt, pro se diabolum substituentes, & postea sicut supra dictus Italus, hirco sponsam aut sponsum offerentes; Deoq; & Divis & sacramentis omnibus abnegatis, diabolum tamquam Deum proclamantes, & adorantes. Hæc, & similia, quorum plurima castis auribus non sunt ingerenda, veluti bona sua præclarasq; opera Magi obtulerunt, laudatisq; pro meritis quisque suis noua præcepta de venenis, de maleficijs, de ligaminibus, de perdendis frugibus & hominibus acceperunt. Qui autem nihil mali à se perpetrati iactare, aut recensere potuerunt, tamquam ignavi acerrimè vapularunt, vel alia facere, aut pati, à quib. natura abhorret, debuerunt; ut videoas nihil aut vilius, aut miserijs esse mancipijs diabolorum.

Hæc fere atq; alia talia femina illa, cùm diutius non quiesset tolerare, Deo instigante, Angelo hortante, conscientia impellente, se ipsam magistratui pœnitens stitit, neque erubuit palam fateri coram illis, à quibus sciebat se rogo adiudicandam. Sed maluit temporaneum, quam æternum ignem sustinere. Ah quanta est in mundo sic peccantium multitudo? quanta sic pœnitentiā agentiū paucitas? Est sanè ita, tanta est fœditas, immanitasq; scelerū in his hominibus, ut meritò magistratus ipsi æternā damnationē timere debeant, si suā vel negligentia, vel indulgentia, vel humano timore aut respectu, talia flagitia maneant impunita; ob quæ Deus hostes, clades, bella, & damna innumera in provincias & regna immittit. Sed ego hoc non vrgeo, cùm ipsa satis eos vrgeat magorum impietas, facinorum indignitas, patriæ charitas, & lex diuina. Illud vrgeo; ut ipſi qui tales sint, in se, & ad

XVI.

734 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli causā, puniendoſe.

Deum redant; & quia vident ab hac femina sua peccata, coram iphis ſecularibus: judicibus, vita neci que potestatem habentibus, tam candide, fortiter, & dolenter ſuſſe narrata; ipſi coram iudice ſpirituali, hoc eſt, Confessorio ſuo, ſua delicta detegere non erubescant. *Qui abſcondit ſcelera ſua, non dirigetur; qui autem confeſſus fuerit, & reliquerit ea, misericordiam conſequetur.* Homines quoque facilis ignoſcunt alijs delicta ſua ſincere fatentibus, negligib; magis iraſcuntur. Hinc alibi dicitur: *Non confundarū confiteri peccata tua.* Et S. Iacobus ait: *Confitemini alterutrum peccata veſtra.* Quia iam etiam in primitiva Ecclesia, multi credentium veniebant conſitentes & annuntiantes aetius ſuos. Ad hoc Christus Apostolis dixit: *Accipite Spiritum S. quorum remiſeritis peccata, remittuntur eis: & quorum retenueritis, retenentur.* Ha funt claves regni caelorum. Morbus, vulnus, vleus medico eſt aperiendum, non tegendum, ſi quis vult sanari. Cur tu peccatum oculis? cur non conſiteris? Deus vult te per vicarium sanare, mittit te ad facerdotē, eiq; vt te ostendas iubet. Quis te excusat, ſi non obediſ? Si vllus in mundo eſſet medicus, aut chirurgus, qui ſibi detectos morbos aut plagas oſtentas vno verbo poſſet sanare, quantus eſſet ad eum vndique concurſus? At Deus hanc potestatem dedit facerdoti, etiam ſi adulter, etiam ſi fur, ſi latro, ſi veneficus, illi peccata tua delege: dicet *Absoluo te, & ecce iam omnia erunt ſalua.* O quanta eſt bonitas Dei, qui ijs, à quibus tantopere eſt offensus, tam leuem ponit conditionem! dicant, *Pater, peccauit in calum & coram te; & illico eos amplectetur!* Õ quanta eſt durita peccatoris, qui tam facili via poſteſt infernum fugere, iuſtitiam gratiamque Dei recipere, caelum adipisci, & neglit; quia non vult ſua peccata vni homini dicere, & quidemei, qui ea non audet reuelare; quae tamen iactantissimè dicit ſocijs in ebrietate, à quibus fine omni fructu vbiique diſfamatur! Vde peccator, quām diu in terra eſt, intra caelum ſtas, & intra infernum. Illud ſupra te eſt, hic infra. Ad utrumlibet potes, ad alterutrum tendes. Si poenitentiam viſ agere; ſi conſiteri peccata tua, infernum potes evitare, & in regnum caeleſte intrare. O quām exēſus! O quām amens! O quām induratus eſt, qui adhuc in periculo ſuo perſtat! Hoc ipſo temporis momento quisque in corde

Prov. 28. 23.

Ecli. 4. 24.
Iac. 5.
Act. 19. 18.

Iean. 20. 22.

Jux

Luc. 18. 22.

corde suo, cum Davide statuat & dicat: *Dixi, Confitebor aduersum me iniuriam meam Domino: & tu remisisti impietatem peccati mei.* Psal. 31.5.
Hoc enim audiet, si illud corde vere contrito dicat, ex quo utiq; confessio sincera, & fidelis consequetur. Verus enim dolor de peccato facile in verba erumpit, neq; ullam veretur confusionem, quod non solùm docuit Magdalena, in conuiuio lachrymans, sed etiam à me commemorata saga, etiam adhuc magis erubescenda coram ipso aperiens magistratu. *Impius es?* ait S. Chrysostomus, S Chrysost.
hom. in Psal.
50.
*wagos tibi propone: hos quippe infideles, Christus per stellam ad se vocavit, sicut & magam à nobis commemoratam. Raptor es? prob-
licanum cogita. Impurus es? animo tuo meretrix se obijciat. Sicarius
a? latro ille ante oculos tuos veretur. Flagitosus es? in mentem tibi
veniat Paulus, qui prius blasphemus erat, postea Apostolus, prius perse-
cutor, postea Evangelista, prius lupus, postea pastor. Peccasti? resipisci.
millio peccasti? nullies resipisci.*

C A P V T L X I V .

Non veneficos tantum, sed etiam blasphemos, & sibi vel alijs
dirissima queque imprecantes, bellorum causam esse.

 I.
D hunc modum, qui in hoc barathrum lapsi sunt, si vel sponte pœnitentiam agant, vel à magistratu puniantur, placabitur ira Numinis, ut gladium in vaginam recondat. Quod si nec ipsi volunt ex hac abominatione sua emergere; nec alij execrabilia hæc flagitia, tamquam incendium quoddam ex inferis erumpens, conantur impedire, quorum tamen officium est id facere; quid mirum est, si furor Domini erga nos exstuet, si falcem stringat, si vasa mortis præparet, si arcum tendat, & sagittas ardentes in nos iaculetur? immo si prouincias, & regnata vel transferat, vel perdat? Et quidem in homines priuatos sententia iam olim hæc lata est: *Vir sine mulier, in quibus pythoni- Leuit. 20.27.
eus, vel divinationis fuerit spiritus, morietur.* Nec modò ipsos magos, sed etiam illos, qui eos consulunt, Deus iussit occidi: *Anima qua declinauerit ad magos, & ariolos, & fornicata fuerit cum eis, ponam faciem meam contra eam, & interficiam illam de medio populi sui.* Totas autem gentes, ob hæc talia facinora, fuisse de-
letas